Знойдзена вельмі цікавая і прыгожая кафля з
раслінным арнаментам і малюнкам жывёл. Былі і дзве
кафліны з выявай чалавека, магчыма мясцовага
ўладальніка.

Сёння гэта месца маладзечанцы называюць
замчышчам. Ля яго спыняюцца падарожныя людзі і
турысты. Недалёка ад замчышча ёсць камень —
напамін аб ваенных падзеях 1812 года. На ім — надпіс:
“4 декабря (22 ноября) 1812 года русские войска
разгромили здесь последний французский корпус
маршала Виктора и другие соединения
наполеоновской армии, взяв в плен около 2500 солдат
и захватив 24 пушки”.